
 
 

 
 
Undervisere til kurser for samarbejdsudvalg. 
 
 
Finansministeriet og Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU) udbyder kurser for medlemmer 
af samarbejdsudvalg. Kursusaktiviteterne har nu antaget et omfang, som gør nødvendigt at udvide 
vores nuværende underviserstab, som pt. omfatter 11 dygtige undervisere.  
 
Samarbejdssekretariatet søger derfor to undervisere til at gennemføre kurser for samarbejdsudvalg 
og samarbejdsudvalgsmedlemmer ved statens virksomheder og institutioner. Kursusvirksomheden 
vil primært finde sted i Jylland.  
 
Centralt i kurserne står ønsket om at bibringe deltagerne en opfattelse af samarbejdsudvalget som et 
forum for dialog om den enkelte arbejdsplads udvikling og fremtid.  
 
Et andet centralt ønske er at inddrage kursusdeltagernes lokale virkelighed, uden at kursets mål, 
progression og metoder mistes hen over kursusdagen.   
 
Endelig er det et ønske, at der anvendes undervisningsformer, der fordrer, at kursusdeltagerne selv 
opsøger og arbejder med relevant viden fra regelsættet omkring samarbejde og samarbejdsudvalg.  
 
 
Din profil: 
 
Du skal have kendskab til arbejdet i samarbejdsudvalg.   
 
Du skal have kendskab til det statslige aftalesystem og de faglige organisationer på det statslige 
område. 
 
Du skal have erfaringer med deltageraktiverende undervisningsformer og være i stand til at 
inddrage deltagernes egne problemstillinger og perspektiver i din undervisning. 
 
Du skal have lyst til og flair for at undervise både ledere og medarbejdere samtidig og kunne se 
problemstillinger fra begge sider.  
 
Du skal være både lyttende og inspirerende i din undervisning og have forståelse for dilemmaer, 
blik for muligheder og kendskab til udviklingsprocesser. 
 
Du må også gerne besidde en tematisk indsigt og kompetence indenfor f.eks: personalepolitik, 
kompetenceudvikling, arbejdsmiljø og trivsel på arbejdspladsen. 
 
Du har mulighed for at gennemføre 4-8 et-dags kurser om året. 
 
Du forventes at deltage i et 12-12 seminar for samtlige undervisere i uge 46 i 2008.  
 
Vi tilbyder: 



 
• Underviserhonorar på kr. 5.500 pr. undervisningsdag. 
• Undervisning i kursuskoncepter.  
• Sidemandsoplæring i kursusafvikling. 
• Efteruddannelse via årligt seminar. 
• Et kollegialt netværk. 
• Faglig sparring fra sekretariatets konsulenter. 
• Kursuskoncepter med differentierede metoder og uv-materialer. 

 
Send en kortfattet ansøgning og vedlæg en fortællende beskrivelse af dine erfaringer med 
samarbejdsudvalgs arbejde og med deltagerinvolverende undervisningsformer. 
 
Ved udvælgelsen vil der blive lagt vægt på, at det samlede underviserkorps afspejler bredden i 
statens arbejdspladser. 
 
Ansøgningsfrist: 24. oktober 2008. 
 
Send ansøgningen på mail: kontakt@samarbejdssekretariatet.dk  
 
eller til: 
 
Samarbejdssekretariatet 
Box 112 
1000 København K 
 
Ansættelsessamtaler gennemføres den 30. og 31. oktober 2008. 
 
For yderligere oplysning om stillingerne og nærmere vilkår, er du velkommen til at kontakte 
konsulenterne i Samarbejdssekretariatet: Janus Broe Malm på 2424 5387 og Jan Olsen på tlf.: 2466 
0766. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


